
витяг
з протоколу Науково-технічної ради Шацького НПП № З

від 11.11.2021 р.

Розглянувши Акт лісопатологічного обстеження насаджень 
Шацького НПП від 27.10.2021 р., перелік заходів з поліпшення санітарного 
стану лісів по Шацькому НПП та запроектовані заходи з рубок догляду за лісом 
на 2022 рік, що визначені матеріалами лісовпорядкування 2017 року, 
Науково-технічна рада -

В И Р І Ш И Л А :

1. Вважати доцільним проведення рубок формування та оздоровлення 
лісів у 2022 році по Шацькому НПП, в наступних обсягах:

- санітарні рубки вибіркові на площі 269 га, об’єм деревини 4119м3;
- прочищення на площі 4,4 га, об’єм деревини 24 м ;
- проріджування на площі 38,1 га, об’єм деревини 415 м ;

* З

- прохідні рубка на площі 38,2 га, об’єм деревини 525 м .
- інші рубки пов’язані з веденням лісового господарства (розчищення

о

меліоративної канави) на площі 2,6 га, об’єм деревини 76 м ;
- інші рубки не пов’язані з веденням лісового господарства (рубка 

аварійних небезпечних дерев вздовж автомобільної дороги) на площі 
4,4 га, об’єм деревини 308 м3;

- інші рубки не пов’язані з веденням лісового господарства (розчищення 
ЛЕП) на площі 13,6 га, об’єм деревини 558 м3.


